
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 275 del 20.12.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

Determinazione generale n. 572 del 21.12.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  SOMME PER PAGAMENTO CANONI ANNO 2021 ALLA SOCIETA' 

ANAS PER: UTILIZZO SUOLO PER CONDUTTURA IDRICA PRATICA N.PA 

005/07;  UTILIZZO  SUOLO  IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PRATICA N.PA 

231/09;  UTILIZZO SUOLO PRATICA N. PA 13568.              

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTO il disciplinare del 23-01-2008 a firma del Sindaco di questo Comune e la società ANAS 

S.P.A., con il quale si concede al Comune di Campofiorito di potere collocare una conduttura idrica, 

gas e fognante, sulla strada statale n.188 DIR/C dal Km.8+940 al Km 9+060; 

VISTO il disciplinare del 18-02-2010 a firma del Sindaco di questo Comune e la società ANAS 

S.P.A., con il quale si concede al Comune di Campofiorito di potere collocare un impianto di 

pubblica illuminazione, sulla strada statale n.188 DIR/C dal Km.8+400 al Km 8+700; 

DATO ATTO, che risulta necessario impegnare la somma di € 1.100,00 in favore della società 

ANAS S.P.A, 

DATO ATTO, altresì, che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al 

Responsabile del Procedimento stesso ed in capo al Responsabile dell’Area Tecnica elementi 

riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal 

D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei 

dipendenti adottato da questa Amministrazione; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

emesso sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali ” e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI IMPEGNARE in favore della società ANAS s.p.a. con sede a Roma in via Monzambano n.10 

la complessiva somma di € 1.100,00 al fine di procedere successivamente al pagamento dei canoni 

annuo 2021; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 275 del 20.12.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

 DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 1.100,00 al CAPITOLO 10150701-1 – IMPOSTE E 

TASSE PER IL PATRIMONIO DISPONIBILE - del Bilancio 2021 (impegno n.1113/2021);  

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing.  QUARTANA FRANCESCO 

 
 


		2021-12-22T17:07:33+0100
	Approvo il documento




